A Rursum pecunia indigens, Mylassensibis conuocatis demonstrauit, oratione sua, Eam ciuitatem principem regni, ex qua ortus esset ipse, non esse mœnibus septam, Regem autem Persarum exercitum aduersus illam adducere. Iussit igitur, Mylassenses, quantum posset quisque pecunia conferre plurimum, affirmans iis quæ tunc contribuissent, ceteras ipsos suas facultates esse conseruaturos. Collatis autem copiis magnis, ipse quidem retinuit pecunias: mœnia verò extrui illo tempore Deum velle negauit. ¶ Condalus Mansoli praefectus, si quando iter per regionem suam facienti sibi afferret aliquis donum ouis, aut porci, aut vituli, iussit per scripto nomine eius qui donasset, & die, domum abduci, & ali donec reuertetur. Ac ubi tempus satis longum abiisse videbatur, repetit quod ille aluerat, subductis fructus quoque rationibus. Arborum item eminentium aut procidentium in regias vias vendebat fructus. Militum quoque si qui mortem obierant, copiam effendi extra portam corpus denario vendebat. Atque hinc simul argentum accipiebat, simul non fallebant eum duces indicio temporis, quo aliquis ex militibus esset mortuus. Lyrios etiam cernens capillis gestandis delectari, literas esse dixit allatas regias, quibus capilli ad crines mitti iuberentur. Mandata igitur se habere à Mausolo, ut illi tonderentur. Atque promisit, si certam summam in capita contribuere vellent, ex Graecia capillos affrendos se esse curaturum. At illi libenter præbuerunt quod postulabat, collectaque est de magna multitudine pecunia copiosa. ¶ Aristoteles Rhodus Phocaæ principatum obtinens, in pecuniarum inopia cernens duas esse Phocaensium factiones, verba vni illatum occultè fecit, indicans sibi dare alteros pecunias, ut rem ad ipsos inclinet: Sece verò ab ipsis accipere malles, & administrationem ciuitatis eis tradere. Quibus auditis statim tantum isti pecuniae dederunt, quantum iusslerat. At hic alteri factioni rursum ostendit quæ accipisset ab alteris. Hi verò dederunt ne ipsis quidem minus. Atque ita accepta pecunia ab utrisque, gratiam inter eos reconciliauit. Cùm animaduerteret autem inter ciues multas esse controversias, & magnas in iis propter bellum iniurias, iudicio constituto edixit: Si qui legē non egissent intra tempus præscriptum, non amplius de prioribus criminibus iudicia iis datum iri. Tunc itaque complurium caussarum atque litium collationem, & prouocationes, mulctis propositis,

ad se referens, & ab utrisque per diuersos aliquid accipiens, non parum pecuniae contraxit.

¶ Clazomenii, in penuria annonæ cum pecunia deficerentur, scitum fecerunt: Ut qui oleum haberent, commodarent hoc Republicæ cum scenore. Existit autem hic fructus in regione illorum copiosus. Cum igitur ita commodaretur oleum, conductis nauigiis euenendum illud in ea loca curarunt, in quibus foras exercebantur, unde frumentum ipsis aduenit, pignore dato olei pretio. Militibus cum deberent stipendii nomine quadringenta & octoginta sestertia, neque posse dissoluere, annis singulis scenus pendebant ducibus sestertia nonaginta & sex. Quia vero hoc pacto de sorte nihil decedebat, & sumptus facere frustra ipsi pergebant, percusserunt nummum ferreum ad argenti rationem, sestertiorum quadringentorum octoginta. Hanc deinde pecuniam dabant opulentissimis in ciuitate, pro coique consentaneum erat cuique, & tantumdem ab eis recipiebant argenti. Habebant igitur priuati quod in quotidianos usus impenderent, & debito liberata fuit ciuitas. Deinde ex vestigibus & scenus pendebant illis, & diuidendo semper pro parte sua cuique distriuebant, nummosque ferreos recipiebant.